
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  226 

Settore Amministrativo-Finanziario

 213

11/05/2023

Servizio: Ufficio Servizi Sociali

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Servizio di animazione del Centro di Aggregazione Sociale - Presa d'atto del verbale di aggiudicazione. Smart Cig 
Z9239DBA4B.

Assunto il giorno DICIOTTO del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 26/05/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 26/05/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 26/05/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



VISTI: 

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 
servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto n. 3 del 08.06.2018 con il quale il Sindaco ha assunto la Responsabilità del Servizio 
sociale a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di cui 
all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 
vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile del Servizio Sociale, è stata individuata nella 

persona della Dott.ssa Luciana Nieddu, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, la quale 

dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis 

della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla 

persona. Abrogazione della L.R. n. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”, con 

la quale viene disciplinato il sistema integrato dei servizi alla persona; 

 

Considerato che: 

 

 il Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona in forma non associata per l’annualità    

2023, prevede tra gli interventi programmati per l’area minori, il servizio di animazione del 

centro di aggregazione sociale sito nel territorio di Modolo; 

-il servizio di Animazione del Centro di aggregazione sociale è ormai scaduto da diverso 

tempo e che pertanto questa Amministrazione deve procedere all’affidamento in appalto del 

servizio di animazione rivolto a minori che verrà svolto nella struttura comunale sita in via 

Roma 78; 

 

 

Vista la determinazione n° 125 del 14.03.2023, con la quale si è stabilito di indire una procedura 

negoziata sul mercato elettronico della pubblica amministrazione della Regione Sardegna 

denominato Sardegna Cat, per l’affidamento in appalto del servizio di animazione del 

Centro di aggregazione sociale del Comune di Modolo, per la durata di un anno, l’importo 

annuale dell’appalto è stato quantificato in € 9.169,55 comprensivo di € 258,33 per oneri per 

la sicurezza, non soggetti a ribasso, e al netto dell’IVA di legge, invitando le ditte che 

hanno manifestato di seguito indicate: 

 

-Società Cooperativa Sirone con sede legale in Suni – P.I 00774880918; 

-Società Cooperativa Sociale ARL Pintadera con sede legale in Pozzomaggiore 
P.I02659390906. 

 

 



Dato atto altresì che per mero errore materiale nel dispositivo della determinazione su citata, è stata 

erroneamente indicata la cifra di € 62.054,78 e non 9.169,55, come invece correttamente indicato nella 

premessa e in tutti gli atti gara;  

 Dato atto che: 

entro la data di scadenza fissata per le h.12:00 del 17.04.2023, entrambe le ditte su citate hanno 

provveduto a presentare la propria offerta; 

-con determinazione n° 188 del 02.05.2023, si è provveduto a nominare apposita commissione, 

così composta, per l’esame delle proposte progettuali e dell’offerta economica: 

- Presidente: Dr.ssa Addis Ilenia, istruttore amministrativo dell’area Amministrativa del Comune di Modolo, 

 - Commissario: Dr. Stefano Meloni istruttore amministrativo dell’area Finanziaria del Comune di Modolo; 

- Commissario: Dr.ssa Giuseppina Cubeddu, Responsabile del Servizio Sociale del Comune di Magomadas;  

 

            -che la stessa si è regolarmente riunita in data 09.05.2023, presso il Comune di Modolo, e ha 

provveduto ad esaminare le proposte progettuali   e le offerte economiche presentate dalle due ditte su citate; 

 

            -che la regolarità della documentazione amministrativa richiesta, è stata precedentemente esaminata 

dal RUP Dr.ssa Luciana Nieddu; 

 

 Visto il verbale elaborato dal sistema Sardegna Cat, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, dal quale risulta che la commissione ha provveduto ad assegnare il seguente punteggio: 

 

DITTA PUNTEGGIO 

PROGETTO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

Società 
Cooperativa 
Sociale ARL 
Pintadera 

P.I02659390906 

62 0,5 %  

9.123,70 

19,35 81,35 

-Società 
Cooperativa 
Sirone - P.I 

00774880918; 

68 5%  

8.826,11 

20 88 

 

Visto altresì il verbale della Commissione di gara, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con il quale si aggiudica in favore della Cooperativa Sirone di Suni, per un importo complessivo 
pari a € 8.826,11 iva al 5% esclusa; 

Ritenuto di dover adottare la presente determinazione, prendendo atto del verbale sopra citato,  
provvedendo ad aggiudicare l’appalto in oggetto in favore dell’operatore economico Società 
Cooperativa Sirone  con sede legale  in Suni, P.I 00774880918, per un importo complessivo di € 
8.826,11  iva al 5% esclusa; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e smi;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore. 

 

 



DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

-di rettificare l’importo di € 62.054,78, indicato per mero errore materiale nel dispositivo della 
determinazione n° 125 del 14.03.2023, con l’importo di € 9.169,55 indicato nella premessa e in 
tutti gli atti gara; 

-Di prendere atto del verbale di gara, elaborato dal portale Sardegna Cat, e, del verbale della 
commissione di gara, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale e, di 
aggiudicare il servizio di Animazione del Centro di Aggregazione Sociale, nei confronti della Ditta 
Società Cooperativa Sirone con sede legale in Suni, per un importo di € 9.139,49 iva inclusa al 5%; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 9.139,49 di cui € 6.839,49 (compresi oneri della 
sicurezza pari a € 258,33 e IVA al 5%) per servizio di animazione e € 2.300,00 per acquisto 
materiale, nel modo seguente: 

 

IMPORTO CAPITOLO ESIGIBILITA’ 

9.139,49 1892 2023 

 
-di dare atto che la presente determinazione diverrà efficace solo a seguito delle 

opportune verifiche di legge, sulle dichiarazioni rese in sede di gara da parte della 

Cooperativa Sirone; 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario e Amministrativo 

DR. Omar Aly Kamel Hassan 

 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI18/05/2023

18/05/2023

 226Determina nr. 18/05/2023Data Determina 

Servizio di animazione del Centro di Aggregazione Sociale - Presa d'atto del verbale di aggiudicazione. Smart Cig Z9239DBA4B.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0102 - Ufficio Servizi Sociali


